
 
 

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 
C.F. 80013920287   - PEC conservatorio.pd@legalmail.it 

Padova, 02 aprile 2024 
 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO   

 

Determinazione n. 035/2024 del 02/04/2024 
 

OGGETTO: R.d.O. del MePA finalizzata all’acquisizione del servizio riguardante la manutenzione degli impianti e dei presidi 
antincendio del Conservatorio “C. Pollini” e dell’Auditorium “Pollini” con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 
50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023- Annullamento determina n. 082/2023 del 06/10/2023 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO al fine di mantenere funzionanti e a norma i presidi e gli impianti antincendio in dotazione del Conservatorio e 
dell’Auditorium “Pollini”, garantendo la massima sicurezza possibile per l’utenza anche in caso di emergenza incendio, si rende 
necessario provvedere al servizio di manutenzione degli impianti e dei presidi antincendio del Conservatorio “C. Pollini” e 
dell’Auditorium “Pollini”; 
RILEVATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 18/2023 del 27/06/2023 è stato stabilito di procedere con un 
nuovo affidamento del servizio, in considerazione del fatto che il contratto sarebbe scaduto in data 31/10/2023; 
PRESO ATTO che con determinazione n.082/2023 del 06/10/2023 è stata indetta una procedura negoziata senza bando tramite 
R.d.O. del MEPA (Acquisti in rete PA); 
RILEVATO che in data 10/10/2023 con prot. n. 5560 è stato pubblicato un avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 
per quanto oggetto di approvigionamento e che entro i termini è pervenuta la sola candidatura della ditta Sira Sistemi Srl di Legnaro 
(PD), già affidataria del servizio; 
PRESO ATTO che per la variabile situazione attuale degli edifici in uso al Conservatorio dovuti ai lavori di ristrutturazione e restauro 
della sede principale, risulta non possibile una effettiva quantificazione dei presidi, necessaria ai fini del perfezionamento della 
documentazione di gara; 
CONSIDERATO che la ditta Sira Sistemi Srl di Legnaro (PD) ha nel tempo prestato un servizio sempre puntuale e adeguato anche in 
caso di emergenza; 
CONSTATATO che, per le ragioni espresse, risulta più efficace ed efficiente per l’Amministrazione procedere con un affidamento 
diretto all’unica ditta ad aver presentato manifestazione di interesse; 
RITENUTO, pertanto, necessario modificare la procedura di affidamento; 
RICHIAMATO il Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio Cesare Pollini, adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 28/09/2004; 

DETERMINA 

- di annullare la determinazione n. 082/2023 del 06/10/2023 concernente l’indizione della procedura negoziata sotto soglia 
finalizzata all’acquisizione del servizio riguardante la manutenzione degli impianti e dei presidi antincendio del Conservatorio “C. 
Pollini” e dell’Auditorium “Pollini” mediante R.d.O. del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per le ragioni 
espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che si intendono qui integralmente riportate; 

- di procedere con una procedura di affidamento diretto mediante R.d.O. nel MEPA nella formula denominata “trattativa diretta” 
con richiesta di offerta alla ditta Sira Sistemi Srl di Legnaro (PD); 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo ai fini della generale conoscenza. 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Flavio Zanonato 

 


